N>
Navantia

Resumen de inspeccion

Informe de inspeccion

Cliente:
Fecha: 04/12/2024 14:11

Tipologia de discontinuidades

Superficie horizontal 10.05 m2
Superficie vertical 5.03 m2
Superficie total 15.08 m2
Total discontinuidades encontradas 7
Superficie con discontinuidades 0.0 (0.0%)
Superficie libre de discontinuidades| 15.08 (100.0%)

Tipo de discontinuidad Cantidad

Superficie

IV-1A
Rayaduras, marcas, dafios por impacto,
abrasién o zonas de metal expuestas con 0
apariencia metalica y libre de productos
de 6xido o con trazas firmemente
adheridas.

0.0 mm?

IV-1B

Rayaduras o zonas de metal expuestas 6

con productos de 6xido débilmente
adherido.

0.0 mm?

Iv-2
Marcas de aceite o grasa. Suciedades o 0
todo tipo de contaminantes solubles.

0.0 mm?2

Iv-3
Depésitos de sales de zinc débilmente 1
adheridas.

0.0 mm?2

V-4
Depositos de 6xido férrico débilmente 0
adherido.

0.0 mm?2

IV-5

Daros por procesos térmicos donde el 0

RPT se degrada dejando material que no
estéa firmemente adherido.

0.0 mm?

V-6
Residuos metalicos adheridos a la
superficie, provenientes de operaciones
adyacentes de fabricacién y montaje.

0.0 mm?

SOoLD
Soldaduras y areas adyacentes

0.0 mm?2



file:///inspections/141/pdf?zoom=1
file:///inspection_bugs/202339?from=

N>
Navantia

Informe de inspeccion

Cliente:
Fecha: 04/12/2024 14:11

Plano pieza

Om

HH

o= vwa
33333

| e



file:///inspection_bugs/202335?from=
file:///inspection_bugs/202334?from=
file:///inspection_bugs/202333?from=
file:///inspection_bugs/202331?from=
file:///inspection_bugs/202330?from=
file:///inspection_bugs/202327?from=

Cliente:

‘ Informe de inspecciOn
Navantia

Fecha: 04/12/2024 14:11

Detalle de discontinuidades

202339

202335

202334

202333

202331

202330

202327

Tipo de discontinuidad Tamano | Posicion
V-18 X: 5.86
Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de éxido débilmente adherido. 00m2 | Y:004
Z: -
V-1B X: 5.24
Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de 6xido débilmente adherido. 00m2 | Y:-038
V-18 X: 5.27
Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de éxido débilmente adherido. 00m2 | Y:-067
W-1B X:5.17
Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de éxido débilmente adherido. 00m2 | Y:-085
Z:-
V-18 X: 4.93
Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de 6xido débilmente adherido. 00m2 | Y:-0.16
Z: -
IV-1B
Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de éxido débilmente adherido. X:5.25
0.0m2 | Y:-0.19
V-3 X: 4.9
Depositos de sales de zinc débilmente adheridas. 00m2 | Y:-047

Z: -




	Resumen de inspección
	Tipología de discontinuidades
	IV-1A
	IV-1B
	IV-2
	IV-3
	IV-4
	IV-5
	IV-6
	SOLD

	Plano pieza
	Detalle de discontinuidades
	IV-1B
	IV-1B
	IV-1B
	IV-1B
	IV-1B
	IV-1B
	IV-3


