

Resumen de inspección

Superficie horizontal	10.05 m ²
Superficie vertical	5.03 m ²
Superficie total	15.08 m ²
Total discontinuidades encontradas	7
Superficie con discontinuidades	0.0 (0.0%)
Superficie libre de discontinuidades	15.08 (100.0%)

Tipología de discontinuidades

	Tipo de discontinuidad	Cantidad	Superficie
	IV-1A Rayaduras, marcas, daños por impacto, abrasión o zonas de metal expuestas con apariencia metálica y libre de productos de óxido o con trazas firmemente adheridas.	0	0.0 mm ²
	IV-1B Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de óxido débilmente adherido.	6	0.0 mm ²
	IV-2 Marcas de aceite o grasa. Suciedades o todo tipo de contaminantes solubles.	0	0.0 mm ²
	IV-3 Depósitos de sales de zinc débilmente adheridas.	1	0.0 mm ²
	IV-4 Depósitos de óxido férrico débilmente adherido.	0	0.0 mm ²
	IV-5 Daños por procesos térmicos donde el RPT se degrada dejando material que no está firmemente adherido.	0	0.0 mm ²
	IV-6 Residuos metálicos adheridos a la superficie, provenientes de operaciones adyacentes de fabricación y montaje.	0	0.0 mm ²
	SOLD Soldaduras y áreas adyacentes	0	0.0 mm ²

Plano pieza



Detalle de discontinuidades

Id		Tipo de discontinuidad	Tamaño	Posición
202339		IV-1B Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de óxido débilmente adherido.	0.0 m ²	X: 5.86 Y: 0.04 Z: -
202335		IV-1B Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de óxido débilmente adherido.	0.0 m ²	X: 5.24 Y: -0.38 Z: -
202334		IV-1B Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de óxido débilmente adherido.	0.0 m ²	X: 5.27 Y: -0.67 Z: -
202333		IV-1B Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de óxido débilmente adherido.	0.0 m ²	X: 5.17 Y: -0.85 Z: -
202331		IV-1B Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de óxido débilmente adherido.	0.0 m ²	X: 4.93 Y: -0.16 Z: -
202330		IV-1B Rayaduras o zonas de metal expuestas con productos de óxido débilmente adherido.	0.0 m ²	X: 5.25 Y: -0.19 Z: -
202327		IV-3 Depósitos de sales de zinc débilmente adheridas.	0.0 m ²	X: 4.9 Y: -0.47 Z: -